
 

Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture delle reti LAN/WLAN. 

Regione Basilicata Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro Formazione e Ricerca 

Ufficio Sistema Scolastico ed Universitario - Via Vincenzo Verrastro, 8 - 85100 Potenza 

1 

 
 

 
 

Al sito web 
All’albo pretorio 

Agli atti 
 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Progetto FSC “Erogazione di finanziamenti agli 
     Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per la realizzazione, l’ampliamento o      

                 l’adeguamento delle infrastrutture di reti LAN/WLAN”. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso Pubblico “Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione 

Basilicata per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di reti 

LAN/WLAN”, approvato con DD n. 130/15AJ del 24/02/2020 e succ. DD n. 428/15AJ del 

24/04/2020, finanziato con risorse FSC2007/2013 assegnate all’obiettivo di servizio n. 1 – 

Istruzione, Intervento 6;  

VISTA  la delibera n. 63 del Consiglio di Istituto del   27 aprile 2020 di partecipazione al Bando 

“Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di reti LAN/WLAN”, così come 

deliberato anche dal Collegio Docenti;  

VISTA  la determinazione dirigenziale n. 876/15AJ del 15 luglio 2020 di approvazione degli esiti di 

valutazione dei progetti candidati relativi all’Avviso Pubblico di cui sopra;  

VISTA  la nota pec. prot. n. 140303 del 20 luglio 2020 con cui è stato richiesto l’invio della 

documentazione necessaria per la concessione del finanziamento, così come previsto 

dall’A.P. in oggetto;  

VISTA  la scadenza del progetto in oggetto fissata per il 31/12/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
75012 BERNALDA (MT) Via Anacreonte, 60 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it - E-mail: mtic835009@istruzione.it 

Tel. Presidenza: 0835/549051 - Tel. Uffici Segreteria: 0835/543261 

Codice Fiscale:  90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009 - Codice Univoco: UFUA1P 
Sito web: www.icbernalda.edu.it 

 





 

Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture delle reti LAN/WLAN. 

Regione Basilicata Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro Formazione e Ricerca 

Ufficio Sistema Scolastico ed Universitario - Via Vincenzo Verrastro, 8 - 85100 Potenza 

2 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 5 comma 5 che prevede la predisposizione della Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 
Annuale (art. 10 del D.I. 129/2018);  

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
20/12/2019, con delibera n. 51;  

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 
conseguenti a entrate finalizzate;  

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento di € 10999,93, relativo al Progetto FSC di Ampliamento o 

adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN: tipologia “D” di cui 

all’Avviso Pubblico “Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di reti LAN/WLAN”, 

approvato con DD n. 130/15AJ del 24/02/2020 e succ. DD n. 428/15AJ del 24/04/2020, finanziato 

con risorse FSC2007/2013 assegnate all’obiettivo di servizio n. 1 – Istruzione, Intervento 6. 

Importo autorizzato: € 10999,93 

Dati identificativi del progetto: prot. 94173, n. pratica IST20016978 (Allegato 1 delle istanze 

ammesse Tipol. D) 

Codice CUP H89D20000220002 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre l’assunzione nel 
Programma Annuale 2020 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. 
  

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico                                                                              

                                             Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
                                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39 del 93) 

 

 

 

 


